令和 6年度 第 1回 地域意見交換会

日 時 令和 6年 6月 14日（金） 14:30～17:20

会 場 ラコルタ柏 集会室 1・2・3（4階）

参加対象
柏、我孫子圏域内、県域外の関係機関

及び関係企業

参加人数 30機関 35名、講師 1名

ビック・ハート柏職員 10 名 合計 46名

参 加 費 無料

主 催 障害者就業・生活支援センター ビック・ハート柏

内 容

・令和6年度の柏センターについて

・基幹型についての紹介 サポートセンター沼南 中原 久様

・講義「改めて考える防災」講師：サポートセンター沼南 中原 久様

・グループディスカッション（7グループ）

当日の様子

今年度、1回目となる地域意見交換会では、昨今頻繁に発生している自然災害においての

防災対策を改めて考える機会とし、社会福祉法人桐友学園 サポートセンター沼南 主任

相談支援専門員 中原 久 様にご登壇いただき、『防災について』の講演をして頂きまし

た。

今年は 1月 1日の能登半島地震から始まり、改めて防災意識が高まる中で、中原様からの

ＢＣＰ（事業継続計画）やＫ－Ｎｅｔの仕組みについてお話しをいただきました。

当日は猛暑日の中、30機関 35名の方々にご参加いただき、グループディスカッションで

は各関係機関での現在の取り組み、不足している対策、自助共助の意識、等活発な意見交

換が繰り広げられました。

ビック・ハート柏は地域の皆様をお繋ぎする役割を使命として、今後も継続して地域意見

交換会を開催する所存でございます。

今後とも末永いお付き合いの程、何卒宜しくお願い申し上げます。